MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS PERTENCENTE A FROTA DE TRANSPORTES 

ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

MARCIO BIAGINI LUIZ CNPJ nº 11.565.601/0001-68 situado na Rua Antônio 

Botega, nº 788. Bairro: São José, Santa Maria - RS, CEP 97.095-030, no valor total de R$ 

6.150,00(Seis Mil Cento e Cinquenta Reais). 

POSTO DE MOLAS MENCHIK CNPJ nº90.608.043/0001-47 situado na Rod. 

RS 241, nº 1004. Bairro: Centro. São Vicente do Sul - RS, CEP 97.420-000, no valor total 

de R$ 1.378,50 (Um Mil Trezentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos) 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total de R$ 7.528,50 

(Sete Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos) 

JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade de fornecer transporte escolar aos 

educandos do Município de São Vicente do Sul, a contratação é essencial para fazer a 

manutenção dos veículos que estão apresentando problemas mecânicos, visando a